
„Muzeju nakts 2016” Daugavpilī 

2016.gada 21.maijā ar daudzveidīgām aktivitātēm nu jau desmito gadu pēc kārtas 

Daugavpilī norisināsies MUZEJU NAKTS. Šogad visi Latvijas muzeji un kultūras iestādes, kas 

iesaistījās akcijā, aicina vērīgi palūkoties uz lietām sev apkārt. Daudzas no tām raksturo mūsu 

tautas dzīvesziņu, citas apliecina mūsu senču vai līdzcilvēku radošo izdomu, amata prasmi vai 

mūžīgi mainīgo modi. Atsevišķi priekšmeti iemieso sevī arī filozofiskas kategorijas, tādējādi 

kļūstot ne tikai par materiālo, bet arī nemateriālo kultūras mantojumu. Viens no šādiem 

„ietilpīgajiem” jēdzieniem ir durvis, kas izraudzīts par 2016.gada Muzeju nakts atslēgvārdu.  

21.maija vakarā Daugavpilī izdzīvot Muzeju nakts burvību aicinās astoņas kultūras un 

pašvaldības iestādes.  

DAUGAVPILS NOVADPĒTNIECĪBAS UN MĀKSLAS MUZEJS  
(Rīgas ielā 8, Daugavpils, www.dnmm.lv) „Kad durvis paveras...”. Muzeja durvis 

apmeklētājiem tiks vērtas plkst.19.00.  

 

Muzejā: 

19.00– 24.00  

Aiz katrām durvīm brīnumi mūs gaida – ceļojums pa muzeja ekspozīciju un izstāžu zālēm:  

- Durvis uz draudzību: Baltijas baltkrievu mākslinieku apvienības „Maju gonar” 25 gadu 

jubilejas izstāde "Man ir tas gods" un Daugavpils Baltkrievu kultūras centra 

meistardarbnīcas muzeja pasākumu zālē; 

- Caur mākslu uz smaidu: Daugavpils reģiona mākslinieku asociācijas darbu izstāde un 

meistardarbnīca muzeja izstāžu zālē; 

- “Durvis lielas, durvis mazas – aiz katrām brīnums slēpjas varens!” – Daugavpils 

10.vidusskolas kokamatniecības pulciņa dalībnieku darbu izstāde “Kokamatniecība 

miniatūrā” muzeja privātkolekciju zālē; 

 Izstāde „Ceļš uz dievnamu”; 

 Interjera izstāde „Pagātnes reveranss”; 

 Izstāde “Nauda ar Latvijas dvēseli. Lats”; 

 P.Hudobčenoka telpisko mākslas darbu izstāde „Dvinskas stāsti”; 

 Leonīda Baulina mākslas zāle; 

 Ekspozīcija “Daugavpils novada kultūrvēsture”; 

 Dabas ekspozīcija. 

19.30 – 21.30 - “Atver savas durvis krāsu pasaulē!” - radošā darbnīca mazajiem un lielajiem 

muzeja apmeklētājiem (interaktīvo nodarbību telpā, ieeja no muzeja pagalma); 

19.00 - 21.30 - “Pasaver pa muzeja sātys duravom” – muzeju naktī ikvienam būs unikāla iespēja 

ielūkoties muzeja keramikas krātuvē; 

20.00 – 21.00 - Spēle “Noburto durvju noslēpums”: tikai Muzeju naktī eksponāti palīdzēs 

drosminiekiem sameklēt burvju atslēgas un atvērt ar tām muzeja noslēpumaināko istabu.... 

Komandu reģistrācija plkst.20.00 Muzeja ielā, iepretim ieejai muzeja izstāžu zālē;  

 

Muzeja pagalmā: 

19.00 – 00.00 - Muzeju nakts 2016 koncerts (programmā: mazo izpildītāju konkursa „Pīks un 

Pīka” finālkoncerts; ikgadējās balvas „Muzeja draugs” pasniegšana; flamenko studijas “Un Dos 

Tres”, vokālās studijas „Stage on”, deju studijas „Stop time dance studio”, vokālās studijas 

“Vālodzīte”, deju studijas “Elegance”, A.Boginiča deju skolas, vingrošanas studijas 

“HARMONIJA”, Alisas May un Daugavpils 13.vidusskolas ansambļa „Wonderland” un citu 

talantīgo skatuves mākslinieku priekšnesumi). 

 

 

http://www.dnmm.lv/


Muzeja ielā: 

22.00 – 23.30 - Muzeju nakts īpašais piedāvājums – smilšu kino darbnīca mazajiem un 

lielajiem “Uzzīmē savu laimes atslēdziņu” (Muzeja ielā, pie ieejas Muzeja izstāžu zālē);  

00.00 – 00.10 - Muzeju nakts kulminācija – smilšu kino “Kad durvis paveras...”. 

 

 

DAUGAVPILS MARKA ROTKO MĀKSLAS CENTRS 

 (Mihaila iela 3, Daugavpils,  www.rotkocentrs.lv) 

 „DURVIS” 

 

20.00.-00.00 - Tomasa Fēniksa izstādes ‘’KUR IR IZEJA?’’ atklāšana un apskate 

20.00.-00.00 - No Latgales reģiona nākušo mākslinieku izstāde “Untitled” 

20.00.-00.00 – Mārtiņa Buclera 150 gadadienai veltītā  un 1.Starptautiskā fotogrāfijas simpozija 

foto izstāde 

20.00.-00.00 - Barbaras Gailes izstāde ‘’DEBESIS’’ 

20.00.-00.00 – Baņutas Ancānes grafikas darbu izstāde “PORTRETI” 

20.00.-00.00 – Bērnu zīmējumu konkursa “Paver Durvis” izstādes atklāšana un apskate 

 

DAUGAVPILS CIETOKSNIS 

 

„Vārti uz 19. gadsimtu” 

 

19:00- 24:00 Dāmu un kungu pastaigas stilizētos 19. gs. tērpos.  

19.00- 24:00 Nikolaja vārtu kreisās puses sāntelpās – Sikspārņu centra ekspozīcija u.c. 

aktivitātes 

19.00- 24:00 1. krasta lunetes kordegardes apskate 

19:30, 20.30, 21.30, 22.30 - bezmaksas ekskursijas pie visiem cietokšņa vārtiem latviešu un 

krievu valodās 

20:00- 24:00 8. bastiona kreisā flanga kazemātā – mūziķa „Cat from Japan” koncerts un Andreja 

Mošāna burbuļšovs 

20:00- 24:00 Pulverpagrabā – Kārļa Caunes gaismas projekciju šovs 

19:00-24:00 Ūdens paceļamajā ēkā trauku izstāde„3000 spaiņi” 

 

Ierašanās ar saviem lukturīšiem! 
 

Sīkāka informācija – Daugavpils cietokšņa Kultūras un informācijas centrā (Nikolaja iela 5), tālr. 

654 24 043, www.daugavpils.lv. 

 

 

DAUGAVPILS SKROŠU RŪPNĪCA 

 (Varšavas ielā 28, Daugavpilī, www.dsr.lv) 

 

No gadsimta uz gadsimtu caur rūpnīcas durvīm 

 

18:00 -22:30 

- Būs atvērta Daugavpils Skrošu Rūpnīcas vēstures, medību un sporta munīcijas ekspozīcija. 

- Tiks demonstrēti videosižeti par Daugavpils skrošu rūpnīcu; 

- Varēs apskatīt M.Puzāna veidoto graffiti sienu rūpnīcas šautuvē; 

- Rūpnīcas iekšpagalmā: graffiti meisterklases; 

18:00, 19:00, 20:00, 21:00, 22:00**  

http://www.rotkocentrs.lv/
http://www.daugavpils.lv/
http://www.dsr.lv/


Iespēja izmēģināt savus spēkus un DSR ražoto pneimatisko munīciju “Ultimate” šaušanas 

stendos  

(maksas aktivitāte, vietu skaits ierobežots, ir iespēja iepriekš rezervēt laiku!) 

 

MUZEJS „EBREJI DAUGAVPILĪ UN LATGALĒ”  

(Cietokšņa ielā 38, Daugavpilī): 

 

Plkst.20.00 - 21.40, 21.45 - 23. 15, 23.15 - 24. 15 – Lekcija “Sinagogas vēsture. Sinagogas 

iekšējais iekārtojums. Jūdaisma tradīcijas”. Izstāde “Tējas karalis no Dvinskas”.  Muzeja "Ebreji 

Daugavpilī un Latgalē" ekspozīcijas apskate. 

 

DAUGAVPILS MĀRTIŅA LUTERA KATEDRĀLE  

(18.novembra iela 66, Daugavpilī): 

Durvis ir kā simbols, kas simbolizē ieeju un izeju  

Plkst.18.00 – Durvis no šodienas uz pagātni: Akordeonistu orķestra koncerts, diriģente Tatjana 

Saratova. 

Katedrāles muzeja atklāšana;  

Plkst.19.00 - Durvis no pagātnes uz tagadni: Ekskursija pa Katedrāli (latviešu un krievu 

valodā) Pulcēšanās pie Katedrāles ieejas;  

Plkst.19.40 - Durvis uz dzejas un mūzikas pasauli: mūzikas un dzejas valodā runā, spēlē un 

dzied dzejniece Faina Osina un Maija Kalniņa (vokāls, čels); 

Plkst.20.20 - Durvis no pagātnes uz tagadni: ekskursija pa Katedrāli. Pulcēšanās pie Katedrāles 

ieejas;  

Plkst.21.00 - Durvis uz kaimiņiem: Baltkrievu kultūras centra ansambļa „Kupalinka” 

uzstāšanās; 

Plkst.22.00 - Durvis uz Sauli: mūzika baznīcas tornī. 

 

Tālruņi informācijai - 29628369, 29992200 

 

DAUGAVPILS MĀLA MĀKSLAS CENTRS 

( 18.Novembra ielā 8, Daugavpilī): 

18.00 – 22.00: Māra Čačkas grafikas darbu cikla “Nenoteiktie, noteiktie un pateiktie” apskate; 

Māla mākslas centra apskate. 

 

Šogad Muzeju naktij ir piebiedrojusies arī DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME (Krišjāņa 

Valdemāra ielā 1, Daugavpilī), kuras vēsturiskajā ēkā no plkst.18.00 līdz 22.00 atvērsies vecās 

durvis un apmeklētājus viesmīlīgi pavadīs īpašā šīs senās ēkas aura. Dažādu cilvēku likteņstāstus 

var pavēstīt šīs sienas, daudz dažādu notikumu ir bijis: varas maiņas, pārdzīvoti kari un 

revolūcijas, svinēti arī neskaitāmi svētki. 

21. maijā, atverot Domes ēkas durvis, jūs varēsiet izstaigāt ēkas koridorus, iegriezties mēra 

kabinetā, izjust Domes sēžu zāles noskaņu, uzzināt par ēkas vēsturi, apskatīt vairākas galerijas 

un izstādes.  

Domē tiks piedāvāta iespēja izmēģināt aizvadīto gadu biroju tehniku, tādu kā rakstāmmašīnas 

u.c. Ikvienam apmeklētājam būs arī unikāla iespēja ierakstīt video apsveikumu pilsētai svētkos, 

kas vēlāk tiks demonstrēta pilsētas domes mājas lapā. 

 



Visiem Muzeju nakts dalībniekiem būs iespēja iegūt arī piemiņas balvas. Katrā no pasākumu 

norises vietām, tāpat kā pērn, tiks izsniegtas Muzeju nakts kartes. Tās būs pieejamas arī 

Daugavpils pašvaldības mājaslapā daugavpils.lv un Daugavpils novada TIC mājaslapā 

visitdaugavpils.lv. Apmeklējot ikvienu Muzeju nakts objektu, saņemsiet apliecinājuma zīmogus. 

Pasākuma izskaņā ar visiem 8 zīmogiem apzīmogotās kartes varēs iesniegt dalībai balvu izlozē, 

kas notiks 4.jūnijā Daugavpils Novadpētniecības un mākslas muzeja pagalmā, pilsētas svētku 

ietvaros rīkotā koncerta laikā. Sīkāka informācija būs pieejama pasākumu norises vietās. 

 

Pasākuma organizatori ir parūpējušies par sabiedriskā transporta pieejamību pilsētas 

iedzīvotājiem un viesiem. Naktī no 21.05.2016. uz 22.05.2016. – Starptautiskajā Muzeju naktī –  

tiks nodrošināti vienvagona 3.maršruta tramvaju, kā arī 4, 13A, 12 un 17A maršrutu autobusu 

papildreisi. Precīzs reisu saraksts tiks paziņots papildus. 

 

Uz tikšanos Muzeju naktī! 

 


